
1/7

David Z Moravy 14. května 2024

Oběti ve válkách na Blízkém východě v letech 1948–
1991

lipovylist.cz/wordpress/obeti-ve-valkach-na-blizkem-vychode-v-letech-1948-1991

 
0
Listování v Knihovně zahraniční literatury pojmenované po.
Rudomino stará periodika, narazila na jednu rozumnou publikaci v
novinách Los Angeles Times z 8. března 1991 (str. A7). To bylo to,
co jsem dlouho hledal, ne proto, že bych tyto informace neměl, ale
proto, že jsem měl možnost porovnat svá hodnotící data s
informacemi z tištěného nezávislého zdroje.

https://lipovylist.cz/wordpress/obeti-ve-valkach-na-blizkem-vychode-v-letech-1948-1991/


2/7

Můžete nedůvěřovat médiím obecně a zahraničním médiím zvláště,
jak chcete, ale to, co jsem přeložil a předložil čtenářům Military
Review, dává alespoň přibližnou představu o ztrátách v alespoň
některých blízkovýchodních válkách a konfliktech. po druhé světové
válce. Neexistují žádné publikované přesné vědecké (archivní) údaje
o této problematice.



3/7

Z nejasných důvodů chybí informace o ztrátách v sovětsko-
afghánské válce, a to i přesto, že Afghánistán je stejně jako Írán
zahrnut Anglosasy do konceptu Blízkého východu.

Neexistují také žádné údaje o ztrátách v následujících válkách a
konfliktech (v chronologickém pořadí):

– izraelské odvetné operace (1949–1966),
 – občanská válka v Súdánu (1955-1972),

 – občanská válka v Libanonu (1958),
 – íránsko-irácký konflikt (1961–1970),
 – povstání v iráckém Kurdistánu (1961–1975),

 – Ománská občanská válka (1962–1976),
 – válka za nezávislost Jižního Jemenu (1963–1967),

 – saúdsko-jižní jemenský pohraniční konflikt (1969),
 – mírová operace na Kypru / turecká okupace Severního Kypru

(1974),
 – kurdsko-irácký konflikt (1974–1975),

 – íránsko-irácký konflikt (1974–1975),
 – občanská válka v Turecku (1976–1980),

 – občanská válka v Sýrii (1976–1982),
 – Egyptsko-libyjská válka (1977),

 – izraelsko-libanonský konflikt (1978–1982),
 – občanská válka v YAR (1978),

 – občanská válka v Afghánistánu (pokračuje od roku 1978),
 – mezijemenská válka (1979),

 – občanská válka v Súdánu (1983–2005),
 – turecko-kurdský konflikt (probíhající od roku 1984),

 – konflikt v Libanonu (1985–2000),
 – první intifáda (1987–1993).

Samozřejmě v konfliktech, které pokračovaly a pokračovaly i po roce
1991, mohly být informace o hodnocení poskytnuty v době blízké
době zveřejnění, tedy 8. března 1991.

Překlad z angličtiny.



4/7

Ztráty ve válkách na Blízkém východě

Zde [je] přehled obětí v konfliktech na Blízkém východě od [konce]
druhé světové války.

Válka v Zálivu, 17. ledna – 28. února 1991: Spojenci do dnešního
dne nahlásili 178 bojových úmrtí. Žádné úplné údaje o iráckých
obětech nebyly zveřejněny, ale irácký úředník uvedl, že během
prvních 26 dnů války bylo zabito 20 000 Iráčanů. Jiné odhady
uvádějí počet mrtvých v Iráku do desítek tisíc. [1]

Válka mezi Íránem a Irákem, 1980–1988: Írán přiznal smrt 135 tisíc
[svých] vojáků a civilistů, ale západní vojenští analytici uvádějí číslo
[těchto ztrát] 2-3krát vyšší. Irák nezveřejnil [údaje o svých obětech],
ale diplomaté v Bagdádu je odhadují na nejméně 100 000 mrtvých.
Podle některých západních odhadů činily ztráty na obou stranách 1
milion zabitých a zraněných. [2]

Občanská válka v Jižním Jemenu [3], leden 1986: Úředníci odhadují
počet obětí na přibližně 4 250, ale diplomatické zdroje říkají, že toto
číslo se blíží 10 000.

Izraelská invaze do Libanonu, 1982: Izrael utrpěl 657 zabitých a 3
887 zraněných. Syrské ztráty činily 370 zabitých a 1 tisíc zraněných.
Podle odhadů OOP [4] bylo zabito asi 1 tisíc lidí a 6 tisíc lidí bylo
zajato. Více než 19 tisíc Libanonců a Palestinců, většinou civilistů,
bylo zabito a 30 tisíc zraněno.

Libanonská občanská válka, 1975–1990: Zemřelo asi 150 tisíc lidí.
Více než 1 milion lidí, čtvrtina populace, bylo vysídleno.

Arabsko-izraelská válka z roku 1973 [5]: Izraelské ztráty dosáhly
během 3týdenního konfliktu 2 569 zabitých a 7,5 tisíce zraněných.
Sýrie ztratila téměř 3,5 tisíce zabitých a 21 tisíc zraněných. V Egyptě
bylo asi 15 tisíc zabito a 30 tisíc zraněno. Irácké ztráty byly 125
zabitých a 260 zraněných.



5/7

Jordánská válka s OOP a Sýrií, 1970 [6]: v Jordánsku bylo zabito
600 lidí, 1,5 tisíce bylo zraněno. Syrské ztráty činily 600 zabitých a
zraněných lidí a 10 tisíc Palestinců bylo zabito a zraněno.

Arabsko-izraelská válka o opotřebení, březen 1969–srpen 1970:
Izrael zabil 721 a zranil 2 659. Arabské oběti nejsou známy, ale v
době vrcholícího boje bylo jen v Egyptě denně zabito 300 lidí. [7]

Šestidenní arabsko-izraelská válka, 1967: za 6 dnů bojů [8] ztratil
Egypt 11,5 tisíce zabitých lidí a 10 tisíc zajatců, včetně devíti
generálů. Ztráty Sýrie činily 1 tisíc zabitých lidí a Jordánsko ztratilo 6
094 lidí. Izraelské ztráty byly 777 zabitých a 2 811 zraněných.

Jemenská občanská válka [9], 1961–1969 [10]: Údaje se liší, ale
někteří odhadují, že téměř 70 000 Jemenců a Egypťanů, kteří
podporovali republikánské rebely proti royalistům, bylo zabito nebo
zraněno.

Izraelská kampaň, 1956: Izrael utrpěl 172 zabitých a 817 zraněných.
Egyptské ztráty činily přibližně 2–3 tisíce lidí. [Celkem] Britské a
francouzské ztráty během Suezské invaze [11], která se časově
shodovala s izraelskou invazí do Sinajské pouště, bylo 82 zabito a
129 zraněno. [12]

Arabsko-izraelská válka v letech 1948–1949 [13]: Izrael ztratil 6,2
tisíce zabitých lidí a arabské ztráty se odhadují na 2 tisíce zabitých
pravidelných vojáků. Předpokládá se, že byly zabity tisíce arabských
a palestinských neregulérních bojovníků.

Zdroj: Associated Press

[1] Na arabském východě je považována za druhou válku v Zálivu
(viz níže). 17. ledna 1991 začala operace protiiráckých koaličních sil
Pouštní bouře. Předcházela tomu operace Pouštní štít protiiráckých
koaličních sil. Irácká invaze do Kuvajtu, která vyvolala reakci Rady
bezpečnosti OSN, začala 2. srpna 1990.

[2] Na arabském východě je považována za první válku v Zálivu.



6/7

[3] V té době – Jemenská lidově demokratická republika.

[4] Organizace pro osvobození Palestiny.

[5] Mezi Araby je známá jako „říjnová válka“, mezi Židy jako
„jomkipurská válka“.

[6] Tyto události jsou známé jako Černé září.

[7] Na arabské straně se účastnil pouze Egypt.

[8] Od 5. do 10. června.

[9] Mluvíme o Severním Jemenu: v roce 1962 proběhla v
Jemenském království Mutawakkili revoluce, v jejímž důsledku
vznikla Jemenská arabská republika.

[10] Ve skutečnosti se tyto události, známé na arabském východě
jako jemenská revoluce 26. září, odehrály v letech 1962–1970.

[11] Týká se zóny Suezského průplavu.

[12] Hovoříme o tzv. „trojité agresi“ Izraele, Velké Británie a Francie
proti Egyptu.

[13] Boje mezi Araby a Židy v Palestině začaly v roce 1947, před
vyhlášením Státu Izrael, ke kterému došlo 15. května 1948.

Za pomoc děkujeme.

About The Author

0
 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/


7/7

Continue Reading

Previous V SSSR na jedničku: Jak Hitler nařídil tajné službě, aby
zajala Stalina
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/v-sssr-na-jednicku-jak-hitler-naridil-tajne-sluzbe-aby-zajala-stalina/

